
 



 

Modernizacja placu zabaw dla dzieci oraz budowa ścieżki naukowo- 
sensorycznej wraz z roślinnością 

Teren Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5, ul. Sowińskiego 1 

Głównym założeniem projektu jest modernizacja placu zabaw oraz ścieżki 
naukowo - sensorycznej wraz z roślinnością na terenie PSP nr 5, co 
znacząco poprawi jakość wypoczynku i zachęci dzieci i młodzież do większej 
aktywności fizycznej a zarazem stworzy większe poczucie komfortu i 
bezpieczeństwa.  

Projekt obejmowałyby modernizację placu zabaw, postawienie elementów 
małej architektury oraz następnym etapem jest stworzenie ogólnodostępnej 
naukowo - sensorycznej ścieżki wraz z nasadzeniami poprzez stworzenie 
tematycznych stref, które będą zlokalizowane na ogrodzonym terenie PSP nr 
5. Strefa dotyku, Strefa zapachu, Strefa wypoczynku 

Modernizacja szkolnego monitoringu zewnętrznego. Dołożenie dodatkowych 
kamer zewnętrznych wraz z rejestratorem, monitorem oraz skrzynką na 
rejestrator.  

Kamery zostaną rozmieszczone w miejscach realizowanej modernizacji 
z budżetu obywatelskiego.  

Zakres projektu zostanie dostosowany do ograniczeń terenu oraz 
uwarunkowań prawnych.  

Realizacja projektu jest potrzebą wynikającą ze wspólnych rozmów 
z uczniami szkoły oraz mieszkańcami osiedla XV-lecia zamieszkujących 
pobliskie bloki. 

Modernizacja placu zabaw 

Ścieżka naukowo sensoryczna 

Monitoring obejmujący zakres projektu 

500 000 złotych 

 



 

Zdrowo, sportowo, bezpiecznie - centrum zabaw i sportu przy Zespole Szkolno 
- Przedszkolnym nr 4 

ul. Jarzyńskiego 3 
 

Głównym założeniem projektu jest stworzenie placu zabaw przystosowanego 
dla dzieci przedszkolnych w wieku 3 - 4 lat, a także zewnętrznej siłowni dla 
mieszkającej w okolicy młodzieży i dorosłych. 
Dzieci w wieku przedszkolnym, szkolnym oraz młodzież powinni dużo czasu 
spędzać na świeżym powietrzu, dlatego ważne jest stworzenie im 
bezpiecznego i atrakcyjnego miejsca do zabawy, zapewniającego możliwość 
wysiłku fizycznego, który przekłada się na rozwój motoryczny młodego 
organizmu oraz doskonalenie zręczności i sprawności. Udowodnione jest, że 
nawet niewielka aktywność fizyczna na świeżym powietrzu jest o wiele 
korzystniejsza dla organizmu, niż intensywne treningi w zamkniętych 
pomieszczeniach.  
 
Sprzęt siłowni na świeżym powietrzu będzie służył młodzieży szkolnej, 
pozwalając na realizację zajęć wychowania fizycznego w atrakcyjnej formie. 
Stanie się też ciekawą alternatywą do spędzania czasu wolnego dla młodzieży i 
dorosłych po obowiązkowych zajęciach oraz okazją do wspólnych rodzinnych 
ćwiczeń.  
 
Realizacja projektu jest potrzebą wynikającą z rozmów z rodzicami, 
mieszkańcami osiedla, osobami zamieszkującymi w znajdującym się w bliskim 
sąsiedztwie Młodzieżowym Schronisku przy ul. Limanowskiego, mieszkańcami 
nowo powstałych bloków przy ul. Tytoniowej. Bardzo duża grupa osób wyraża 
zainteresowanie użytkowaniem placów zabaw oraz popiera pomysł stworzenia 
siłowni na świeżym powietrzu podkreślając integracyjny charakter 
podejmowanych działań.  

Projekt składa się z trzech elementów:  

− stworzenie małego placu zabaw, o nawierzchni naturalnej 
przeznaczonego dla najmłodszych 3 i 4-letnich dzieci, 

− organizacja siłowni na świeżym powietrzu.   

− Zostanie zainstalowanych kilku urządzeń do ćwiczeń fitness, np.: 
orbitrek, biegacz, wioślarz, wahadło, jeździec, prostownik pleców. 

− Powstanie tablica informacyjna zawierająca Regulamin Placu Zabaw 
i siłowni zewnętrznej.  

− Zainstalowanych zostanie kilka ławek i kosze. Rozmieszczenie 
wyposażenia i infrastruktury będzie uwzględniało kryteria bezpieczeństwa i 
komfort użytkowania. 

Zakup i montaż nawierzchni na placach zabaw 

Zakup i montaż urządzeń na zewnętrzna siłownię 

500 000 

 



 

Jesteśmy dostępni! Klub Inicjatyw Międzypokoleniowych 

ul. Królowej Jadwigi 15 

Celem jest zwiększenie dostępności Gospody Jaskółeczka, Warsztatów 
Terapii Zajęciowej oraz ogrodu otaczającego budynek jako miejsca dla osób 
z niepełnosprawnością ruchową i umożliwienie realizacji kreatywnych 
pomysłów mieszkańców Radomia, wspólny udział w imprezach kulturalnych i 
na rzecz ekologii, nawiązanie więzi społecznych oraz umożliwienie działań 
samopomocowych. 
W odpowiedzi na dostrzeżone przez nas potrzeby w założeniach projektu 
planowane jest: 

• Wymiana drzwi wejściowych od frontu budynku na drzwi rozsuwane, które 
ułatwiają dostęp do pomieszczeń osobom niepełnosprawnym, 

• Remont podjazdów dla wózków i schodów, 

• Ustawienie śmietnika/altany, co przyczyni się do poprawy estetyki 
otoczenia budynku i zapobiegnie ewentualnemu uszkadzaniu pojemników, 

• Zagospodarowanie terenów zielonych, usunięcie uszkodzonych krzewów 
oraz nasadzenie nowych krzewów i roślin, 

• Organizacja festynu Jesteśmy Dostępni. 
Projekt dostępny będzie dla wszystkich mieszkańców Radomia w wieku od 0 
do 100 lat, bez względu na status społeczny. 

Prace dotyczące odnowienia elewacji budynku, montaż drzwi wejściowych, 
ustawienie śmietnika/altany/wymiana płytek na schodach i podjeździe dla 
wózków zostaną wykonane przez specjalistyczne firmy. 
Prace związane z zagospodarowaniem terenów zielonych oraz działań 
kulturalnych i edukacyjnych wykonane zostaną w ramach pracy społecznej. 

Odświeżenie elewacji budynku. 

Drzwi wejściowe przesuwne – główne wejście do budynku 

Ustawienie śmietnika / Altana 

Remont podjazdów dla wózków i schodów – boczne wejście do budynku 

Zagospodarowanie terenów zielonych 

Kreatywne działania międzypokoleniowe i samopomocowe na rzecz 
społeczności lokalnej 

Festyn Jesteśmy Dostępni 

400 000 złotych 

 



 

Ścieżka rowerowa jako ciąg pieszo – rowerowy na Ustroniu 

Łącznik ulic Osiedlowej i Wyścigowej 

Budowa nowego pieszo-rowerowego, który połączy istniejącą drogę rowerową 
i chodnik biegnące wzdłuż ul. Wyścigowej z chodnikiem prowadzącym do 
ul. Osiedlowej, leżącym na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej Ustronie.  
Kontynuacją zbudowanego w ramach projektu ciągu pieszo-rowerowego 
będzie istniejący na terenie SM Ustronie chodnik o szer. 2 m, prowadzący w 
kierunku garaży i parkingu przy ul. Osiedlowej. 
Na Ustroniu żyje wiele starszych osób, które mają trudności z poruszaniem 
się. Dla nich rower to najlepszy i najbezpieczniejszy środek lokomocji. Za 
granicą starsze osoby wszędzie jeżdżą na zwykłych lub trójkołowych 
rowerach, które zapewniają stabilność i zachęcają seniorów do ruchu. Dzięki 
ścieżce rowerowej osoby, dla których przejście kilometra czy dwóch jest zbyt 
dużym wysiłkiem, nie będą siedzieć zamknięte w domu. 
Ścieżka rowerowa będzie trafnym miejscem do dojechania na obwodnicę, 
Idalin czy Godów. 

Według norm budowlanych 

 

300 000 złotych 



 

Kamera monitoringu miejskiego – plac wewnątrz skweru 

ul. Sowińskiego 

Montaż kamery monitoringu miejskiego obejmującej swoim zakresem plac 
zabaw. Monitoring ma na celu znacząco zwiększyć poziom bezpieczeństwa 
mieszkańców osiedla, szczególnie tych, którzy zamieszkują ww. jego część.  
 
W związku z nasilającymi się, szczególnie w ciągu ostatnich miesięcy, aktów 
wandalizmu w okolicy wymienionego wyżej terenu montaż kamery jest bardzo 
potrzebny. Do tej pory zamontowana jest jedna przestarzałą kamera 
analogowa podłączona do monitoringu miejskiego, która znajduje się przy 
wjeździe w osiedle. Ponadto montaż kamery obrotowej stanowiłby dodatkową 
motywację dla niektórych właścicieli psów do sprzątania po swoich pupilach. 
Do tej pory niektórzy bez skrupułów wypuszczają swoje psy bez kagańca 
nawet rasy agresywne, większość biega i załatwia swoje potrzeby zarówno na 
chodnikach, trawniku jak i w dziecięcej piaskownicy. Mieszkańcy osiedla 
pozostawiają na osiedlowym parkingu swoje samochody, które są czasem 
niszczone. Oprócz tego dochodzi do skandalicznych sytuacji, które mają 
miejsce na opisanym powyżej terenie, są one bardzo uciążliwe zarówno dla 
młodych, jak i starszych mieszkańców naszego osiedla. 
Zamontowanie kamery mogłoby w przyszłości zapobiec aktom wandalizmu na 
tym terenie wewnątrz os. XV-lecie.  

Po uzgodnieniu projektu. 

Kamera obrotowa 

200 000 złotych 

 



 

Profilaktyczne szczepienia przeciwko wirusowi HPV dla dziewczynek 
i chłopców w wieku 13 - 16 lat. 

Radom 

Podstawowym celem projektu jest uzupełnienie o starsze dzieci programu 
szczepień 11-13 latków przeciwko HPV. Celem jest prewencja raka szyjki 
macicy — typy wirusa 16 i 18 odpowiedzialne są za około 84 - 88 proc. tych 
nowotworów w Polsce.  
Rak ten jest czwartym co do częstości występowania nowotworem złośliwym 
na świecie (drugim wśród młodych kobiet w wieku od 15 do 44 lat). HPV ma 
również związek z innymi chorobami onkologicznymi, przed którymi ochrony 
potrzebują również chłopcy. 

Szczepionkę podaje się domięśniowo – zaleca się, by lekarz wstrzykiwał 
preparat w udo lub górną część ramienia. Nie należy wykonywać szczepienia 
samodzielnie. Wskazane jest, by po podaniu 1 dawki danego preparatu 
ukończyć szczepienie na wirusa brodawczaka ludzkiego tym samym lekiem. 

Akcja promocyjna wśród mieszkańców Radomia 

Przesiewowe badanie pacjentów (w tym dziewczynki i chłopcy w wieku 13-16 
lat lat) 

Kwalifikacja do szczepienie poprzez lekarza internistę bądź lekarza 
posiadającego uprawnienia do kwalifikacji pacjentów do szczepienia 

Szczepienie wykonane przez wykwalifikowaną kadrę medyczną/ pielęgniarkę. 
Zalecenia poszczepienne. 

200 000 złotych 

 



 

Zielone i Bezpieczne tereny Malczewskiego  

ul. Malczewskiego 26, 26A 

Poprawa komfortu życia mieszkańców a także estetyki terenu wokół kamienicy 
oraz jego rewitalizacja. 

Rekultywacja terenu poprzez: 
- wyrównanie nawierzchni 
- uzupełnienie ziemi 
- wykonanie nasadzeń 
- montaż elementów małej architektury 
- montaż donic kwiatowych – 10x 

Nasadzenie traw ozdobnych – (trawa pampasowa) 

Nasadzenie żywopłotu osłon. – (Lauro - wiśnia) 

Utworzenie klombu z kwiatami (róża maraton) 

Kącik wypoczynkowy – ławki 4x 

250 000 złotych 

 
 


